中国水利水电出版传媒集团有限公司

2021 年度公开招聘工作人员公告

根据工作需要，2021 年中国水利水电出版传媒集团有限公司

公开招聘工作人员 3 名。现将有关事项公告如下：

一、招聘对象

1．全国普通高等院校统招统分 2021 年应届毕业生（含两年

择业期内未就业的高校毕业生），凡在入学前签订了定向培养和

委托培养协议的定向生、委培生，海外留学归国人员，不属于本

次招聘范围。京外生源必须符合人社部办理进京落户政策规定的

条件。

2．具有北京市常住户口的 2021 年应届毕业生。

二、报考条件

1．具有中华人民共和国国籍；

2．遵守宪法和法律；

3．政治立场坚定，拥护中国共产党的领导和中国特色社会主

义制度；

4．具有良好的品行以及岗位所需的专业或技能条件；

5．适应岗位要求的身体条件；

6．18 周岁以上、30 周岁以下（1991 年 1 月 1 日至 2003 年 1

月 1 日期间出生）；

7．考生不得报考录用后即构成回避关系的职位；

8．岗位所需要的其他条件。

三、招聘岗位及岗位要求

招聘单位简介、招聘岗位信息详见《中国水利水电出版传媒

集团有限公司公开招聘工作人员单位简介》（附件 1）、《中国

水利水电出版传媒集团有限公司公开招聘工作人员岗位信息》（附

件 2）。

四、报名

1．报名时间：2021 年 3 月 23 日至 4 月 9 日。

2．报名方法：采取网上报名方式，不设现场报名。报考人员

请登录中国水利人才网（http://rencai.mwr.cn/），进入水利部

所 属 在 京 单 位 公 开 招 聘 工 作 人 员 主 页

（http://zjdw2021.slrsks.cn）进行注册报名。

报考人员只能选择单位中的一个职位进行报名。报名实行诚

信承诺制，报考者须如实提交有关信息和材料，凡弄虚作假的，

一经查实，即取消考试资格或聘用资格。

3.资格审核。对报名人员进行资格审核，同一岗位通过资格

审核人数与该岗位招聘人数的比例达到 3:1 方可开考，达不到该

比例的，视情况减少该岗位招聘人数或取消该岗位招聘计划。

应届毕业生办理聘用手续时，需要同时提供相应的毕业证、

学位证以及 2021 年毕业生报到证，否则取消聘用资格，考生可根

据此情况选择是否报考。

五、考试

1.第一轮面试，视新冠肺炎疫情防控情况，采取远程面试方

式组织。根据考生成绩从高到低按照第二轮考试人数与聘用计划

人数 5：1 的比例，确定进入第二轮考试的人选，第二轮考试人数

与聘用计划人数不足 5:1 的，需达到合格分数线方可进入第二轮

考试。

面试主要考察报考人员的政治素质、岗位适应性、语言表达

能力、逻辑思维能力以及仪态仪表等要素。

2.第二轮考试，视岗位需要和新冠肺炎疫情防控情况，采取

现场结构化面试和岗位业务水平笔试测试等方式组织，具体详见

中国水利水电出版传媒集团有限公司第二轮考试公告。

六、体检和考察

体检由中国水利水电出版传媒集团有限公司统一组织。根据

综合成绩从高到低的顺序，按照招聘职位拟招聘人数 1：1 的比例

确定参加体检、考察人选。体检标准参照《国家公务员录用体检

通用标准》执行。体检费用由中国水利水电出版传媒集团有限公

司承担。

体检或考察人员出现不合格的，根据综合成绩从高到低的顺

序，视情况可依次确定递补，或取消该职位的招聘。具体体检时

间、地点另行通知。

七、拟聘用人员公示

拟聘用人员名单在中央和国家机关所属事业单位公开招聘服

务平台、中国水利人才网、水电知识网，面向社会公示。

八、聘用

公示结束无异议后，由各招聘单位按相关规定签订劳动合同。

九、咨询电话

报名咨询电话：010-68545910

技术咨询电话：010-63204113

附件 1： 中国水利水电出版传媒集团有限公司公开招聘工作

人员单位简介

附件 2： 中国水利水电出版传媒集团有限公司公开招聘工作

人员岗位信息

中国水利水电出版传媒集团有限公司

2021 年 3 月 23 日

附件 1

中国水利水电出版传媒集团有限公司公开招聘工作人员单位简介
单位名称 单位简介 咨询电话 备注

中国水利水电出版

传媒集团有限公司

中国水利水电出版集团有限公司是水利部直属的中央一级专业科技出版传媒集团，

其前身中国水利水电出版社成立于 1956 年元旦，1993 年被中宣部、新闻出版署命名

为首批“全国优秀图书出版单位”，1998 年再次获得“全国优秀出版社”称号，2015

年荣获“全国文明单位”称号，2017 年荣获“中国出版政府奖先进出版单位奖”。

中国水利水电出版传媒集团始终践行“立足水电，传播科技，弘扬文化，服务社会”

的宗旨，出版了大量优秀水利水电科技图书和相关出版物并发展成为一家以水利电

力专业为基础、兼顾其他学科和门类，融合传统纸质书刊、电子音像和网络出版的

综合性出版传媒单位。新时期集团将致力于出版传媒全文化产业链运作，开展图书

营销、研学培训、资本运营、数字产品加工、音像电子制作等综合文化服务业务，

努力打造一流新型文化企业集团。

010-68545910

http://www.waterpub.com.cn/

附件 2

中国水利水电出版传媒集团有限公司公开招聘工作人员岗位信息

序

号

单位名

称

岗位

代码

岗位

名称

岗位

类别

岗位

描述

招聘

人数

应聘人员条件

备注

专 业 学历 政治面貌 是否在职 其 他

1

中国水

利水电

出版传

媒集团

有限公

司（3

人）

1401 出版社电力能源出版分社
专业

技术
策划编辑 1

电气工程类,能源

动力类

硕士研究

生
不限 应届 京外生源

1402 出版社万水出版分社
专业

技术
策划编辑 1 计算机科学与技术类

硕士研究

生
不限 应届 京外生源

1403 集团财务审计部 管理 财务管理 1 财务会计类
硕士研究

生
不限 应届

京内生

源，具有

北京市常

住户口